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نمک تحریم ها بر زخم 
پاندمی

علاء الدین ازوجی
دکترای اقتصاد و پژوهشگر اقتصادی

همه گیــری شــیوع بیمــاری ویــروس کرونــا 
)کوویــد-۱۹( علاوه  بــر درگیر کــردن اکثریت 
کشــورهای دنیا در مدت زمــان کوتاه، موجب از 
دســت رفتن جان بســیاری از مردم در دنیا شد و 
هزینه های هنگفتی در حوزه ســلامت به کشورها 
تحمیل کرده است، از سویی نیز فعالیت اقتصادی 
طیف گسترده ای از کسب وکارها را با رکود مواجه 
کرده و به تبع آن پیامدهای اقتصادی گسترده ای 
را برای کشــورهای جهان از جمله ایران به دنبال 
داشــته یا خواهد داشــت. با توجه به اینکه شرط 
اصلی برای کنترل شــیوع این ویــروس، در اکثر 
کشورها حفظ فاصله اجتماعی و دورکاری و حتی 
عدم مصــرف برخی کالا و خدمات بوده اســت، 
بنابراین بســیاری از کســب وکارهای اقتصادی با 
تعطیلی و رکود مواجه شده اند. اجرای سیاست های 
مقابله با ویروس کرونــا و تعطیلی و نیمه تعطیلی 
واحدهای تولیدی از یکسو و کاهش تقاضای موثر 
اقتصاد از ســوی دیگر، موجب تحمیل هزینه های 
بالایی به برخی کسب وکارها شده که ورشکستگی 

آنها را به دنبال داشته است.
دولت ها برای مواجهه با پیامدهای اقتصادی شیوع 
کرونا بر گروه های آســیب پذیر در قالب پرداخت 
مستقیم به شــهروندان و پرداخت انواع تسهیلات 
و کمک های بلاعوض به کســب وکارهای آسیب 
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سرمقاله

دیده به میــدان آمده اند و برخلاف برخی از ادعاهای مطرح 
شده، حتی کشورهای توســعه یافته ای که در شرایط عادی، 
نظام اقتصــادی آنها تا حد زیادی مبتنی بــر مکانیزم بازار 
سازماندهی می شــود نیز به نحو کم سابقه ای طیف وسیعی 
از اقدامات مداخله ای و حمایتی را با ترکیبی از سیاست های 

مالی، پولی و ارزی به اجرا درآورده اند.
 از آنجــا که با فروکش کــردن این بیمــاری در برخی از 
کشورهای جهان، رفتار مردم برای بازگشت به زندگی عادی 
همچنان با تردیدهایی روبه رو بوده است، ایفای نقش دولت 
در این بازه زمانی حائز اهمیت بوده ، چرا که عملکرد دولت 
در صحنه اقتصاد می تواند کشــور را با چالش های بیشتری 
مواجه کرده یــا زمینه های رونق اقتصادی را فراهم آورد. از 
این رو، هرچه اقدامات دولت ها در مهار کووید-۱۹ طولانی تر 
شــود، روند بهبود اقتصادی چالــش برانگیزتر و پرهزینه تر 

خواهد بود.
کمک مســتقیم به خانوارهای کم درآمــد، کارکنان و افراد 
خوداشتغال که به دلیل شــیوع کرونا درآمد خود را از دست 
داده اند، گســترش مزایای بیــکاری، تعویق مهلت پرکردن 
اظهارنامه و پرداخت مالیات های شــخصی، کاهش مالیات 
بر مصــرف و املاک، حمایت هــای نقدی یــا اعتباری از 
اقشار آســیب پذیر، افزایش بودجه نظام بهداشت و حمایت 
از هزینه های بهداشــتی خانوار، تســهیل قوانین و الزامات 
کار پاره وقــت، پرداخت حقوق دوران مرخصی اســتعلاجی 
مبتلایــان، کمک مالــی و تعویق اجاره بهــای خانوارهای 
آســیب دیده، برخی از سیاست های مالی هستند که کشورها 

برای حمایت از خانوارها و اقشار آسیب پذیر اجرا کرده اند.
در حوزه سیاست های مالی برای حمایت از بنگاه ها، اقداماتی 
نظیر تشــویق بنگاه ها به تعدیل نکــردن نیروها با پرداخت 
یارانه دســتمزد، کمک های مالی و اعطــای اعتبار به این 
بنگاه ها، کاهش و تعویق مالیات شــرکت ها و کسب و کارها، 
افزایش تضامین دولتی تســهیلات کســب و کارها، تعویق 
هزینه های بیمه تامین اجتماعی بنگاه ها و افراد خویش فرما، 
کمک مالی مســتقیم و اعتباری بــه صادرکنندگان، تعویق 
صورت حســاب های آب، گاز، برق و اجاره بهای زمان بحران 
و همچنین پرداخت بخشــی از هزینه های ثابت بنگاه های 

آسیب دیده، اعلام شده است.
بسیاری از کشورهای درحال توســعه، نیازمند متعهد شدن 
دولت ها برای از بین بردن شکاف قابلیت ها و بهبود عملکرد 
نظام های مراقبت بهداشتی نظیر افزایش ظرفیت تولید بومی 
است. به منظور شروع رشد مجدد اقتصاد کشورها در دوران 
پس از کرونا لازم اســت که مداخــلات دولت ها مرحله به 
مرحله حذف شود و از وابستگی کسب وکارها به حمایت های 
دولتی جلوگیری شــود و اقتصادها به مسیر میان مدت قبلی 
خــود بازگردند. تجربه اکثریت کشــورهای درگیر، حاکی از 
آن اســت که گام به گام کرونا را مدیریت کرده اند تا از این 

وضعیت خارج شوند.
آنچه در اقتصاد ایران واقعیت دارد این است که قبل از شیوع 
کرونا، وضعیت اقتصاد ایران برخلاف اکثریت کشورها چندان 
مناسب نبوده است و روند شاخص های کلان اقتصادی ایران 
چندان رشــد نداشته اســت. حتی نکته قابل توجه تر اینکه، 
تعمیق رکود نسبت به گذشته محسوس بوده و شیوع کرونا 

این تعمیق را طی ۱4 ماه گذشته افزایش داده است. 
اقتصاد کشــور در ســال ۱400 نیاز به شــوک مثبت هم از 
جانــب عرضه کل و هــم از طرف تقاضــای کل دارد تا از 
این وضعیت رهایی یابد.با توجه به تجربه شوک های گذشته 
اقتصاد ایران و تجربه کشورها در شرایط کرونایی، مدیریت 
کرونا برای حوزه کسب وکار و فعالیت اقتصادی ایران در این 
شرایط اقتضا می کند که گام آخر بر »گذار از کرونا« برداشته 
شود و آن، برنامه فعال سازی مجدد کسب وکارها و خروج از 
محدودیت ها )در کنار برنامه واکسینه کردن جامعه( طی 3 تا 

4 ماه آینده به بعد است.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی؛

سهم خراسان شمالی از ردیف بودجه 
مناطق محروم ۴۷۷ میلیارد تومان است

رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
گفــت: امســال  4۷۷ میلیارد تومــان از ردیف بودجه 
مناطق محروم به استان اختصاص یافته است که برای 

طرح های زیرساختی هزینه خواهد شد.
حسن پارســی پور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
امیــدواری کرد که با این میزاناعتبار بســیاری از طرح 
های نیمه تمام اســتان که بالای ۸0 درصد پیشــرفت 
فیزیکی دارند به اتمام برسد.وی تصریح کرد: دولت به 
دنبال محرومیت زدایی، سرمایه گذاری و جبران عقب 
افتادگی ها در کشــور به خصوص در استان های کمتر 
برخوردار است.رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
خراسان شمالی با اشاره به مشکلات زیرساختی استان 

تصریح کرد: مشــکلات زیرســاختی اســتان از جمله 
بزرگراه، فرودگاه و شــبکه ریلی محرز است و تصمیم 
گیری در مورد این طــرح ها در حوزه کاری وزارتخانه 
ها است و استان تنها نظارت بر این طرح ها را برعهده 
دارد و نیاز اســت تا قدم های بزرگتری برای حل این 
مشکلات برداشته شود.وی بیان کرد: اعتبارات تملک 
دارایی استان در بودجه ۱400 حدود ۲ برابر رشد داشته 
است و در اعتبارات هزینه ای نیز امسال شرایط مناسبی 
به نسبت گذشته داریم و امیدواریم بسیاری از مشکلات 

استان با این اعتبارات برطرف شود.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان خراسان 
شمالی گفت : رویکرد دولت در لایحه بودجه سال آینده 

کشــور کمک به پویایی اقتصادی است و اعتباری که 
برای یارانه و یا کمک بلاعوض در لایحه بودجه  قرار 
گرفت نیز نشــان از توجه دولت بــه رونق اقتصادی و 

معیشت مردم در مناطق محروم دارد.
پارســی پور انضباط مالی را از دیگر مزیت های لایحه 
بودجه ۱400 از ســوی دولت بیان کرد گفت: انضباط 
اجتماعی، اداری و مالی بســتر حرکت و توسعه است و 
اگر بنا است که دولت و ملت در مسیر توسعه محکم تر 

حرکت کنند باید انضباط مالی حاکم باشد.
وی افزود: در این زمینه دولت بر اساس وظیفه قانونی 
در موعد مقرر لایحه بودجــه را تنظیم و تقدیم کرد و 

این نشانه انضباط مالی دولت است.

اســتاندار خراســان شــمالی گفت: هم اکنون تعداد 
مبتلایان به ویروس کرونا در استان از حالت افزایشی 
خارج شــده و به مرحله ثبات رسیده اما کاهشی نشده 

است.
به گزارش اتفاقیه، محمدعلی شجاعی در ستاد استانی 
مقابله با کرونا افزود: اگرچه هم اکنون نســبت به ۲ 
هفته اخیر بســتری های مبتلا به کرونا در اســتان به 
3۸۶ نفر رسیده است اما ادامه این روند برای رسیدن 
به وضعیت مطلوب بســتگی به همراهــی مردم در 

رعایت شیوه نامه های بهداشتی دارد.
وی با قدردانی از همراهی شــهروندان، کســبه ها و 
واحدهای صنفی استان، تصریح کرد: واحدهای صنفی 
با وجود آنکه بیشــترین آســیب را از محدودیت های 
کرونایی متحمل شــدند ولی باز هم همکاری بسیار 

مناسبی در رعایت محدودیت ها و شیوه نامه بهداشتی 
داشتند.

وی بــا تاکید بر اینکه نباید شــاهد ازدحام در تزریق 
واکســن ها به سالمندان باشــیم، تصریح کرد: بعد از 
ثبت نام افراد بالای ۸0ســال در سامانه سیب، مراکز 

بهداشت با آنان تماس می گیرند.
شــجاعی با اشــاره به اعمال قانــون در ممنوعیت 
ســفرهای عیــد فطر اظهار داشــت: بــا هماهنگی 
فرمانــداران و نیروی انتظامی اســتان تمهیدات لازم 
بــرای ممانعت ورود و خــروج و تحقق ممنوعیت ها 

در تمامی شهرستان های استان اعمال خواهد شد.
رییس دانشگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشتی و 
درمانی خراســان شــمالی نیز گفت: علی رغم اینکه 
تعــداد افراد مبتلایان به کرونــا و میزان مرگ و میر 

آن در استان نســبت به ۲ هفته اخیر تا حدودی روند 
کاهشی داشته اما هنوز بیش از ۵0 درصد تست های 

کرونا در استان مثبت است.
وی با اشــاره به واکسیناســیون افراد بالای ۸0 سال 
در اســتان، یادآور شد: در راستای  آغاز واکسیناسیون 
عمومی افراد علیه کرونا هــم اکنون افراد بالای ۸۵ 

سال در اولویت تزریق قرار گرفته اند.

شیروان همچنان در وضعیت قرمز کرونایی
بر اســاس آخرین اعــلام نرم افزار ماســک، در ۱۸ 
اردیبهشــت ۱400، شــیروان همچنــان در وضعیت 
قرمز قرار دار و شهرســتانهای بجنورد، فاروج و مانه 

و سملقان، جاجرم و اسفراین نارنجی اعلام شدند.
راز و جرگلان و گرمه نیز در وضعیت زرد می باشند.

جوان ایوری که ســه روز قبل داخــل چاه قدیمی و 
خشک افتاده بود ،توسط نیروهای آتش نشانی و مردم 
نجات یافت.مســئول آتش نشانی ایور گفت:این جوان 

برای گرفتن کبوتر به دهانه چاه رفته بود که به داخل 
آن ســقوط کرد و امروز توسط دو نفر که برای جمع 
آوري توت رفته بودند پیدا شــد ،آنها بلافاصله با ۱۲۵ 

تماس گرفتند.بــه گفته غیاثی این جوان بلافاصله به 
بیمارستان انتقال داده شد و خوشبختانه حال عمومی 

او خوب است.

رییس سازمان صمت خراســان شمالی گفت: معدن 
کاوان غیر مجــاز پس از اخراج از محــدوده معدنی 
آلبلاغ به چهــار منطقه معدنی دیگر در شهرســتان 
اســفراین هجوم برده و ســرمایه گــذاران حقیقی و 

حقوقی این مناطق معدنی را نیز تهدید کرده اند.
حسین حاجی بگلو در گفت و گو با خبرنگار عصراترک 
اظهار کرد: پس از اینکه عملیات پاکسازی در منطقه 
معدنی آلبلاغ شهرســتان اســفراین از حضور معدن 
کاوان غیر مجاز انجام شــد، این معــدن کاوان غیر 
مجاز به دیگر مناطق معدنی شهرســتان اســفراین و 
دیگر شهرســتان ها برای برداشــت های غیر مجاز 
معدنی هجوم بردند.حاجی بگلو با بیان اینکه عده ای 
از ایــن معدن کاوان غیر مجاز بــه حفاری غیر مجاز 
در شهرســتان جاجرم اقدام کردند، گفت: آنان پس از 

اینکه متوجه شدند آنچه که برداشت کرده اند سرب و 
روی نبوده است از ادامه اقدام خود در این شهرستان 
دست کشیدند البته نیروی انتظامی شهرستان جاجرم 

نیز با اقدام آنان مقابله کرد.
وی به شهرســتان اسفراین نیز اشــاره و اعلام کرد: 
پــس از پایان ماجرای معدن آلبلاغ، معدن کاوان غیر 
مجاز در شهرستان اســفراین به چهار منطقه معدنی 
دیگر هجوم برده اند که سه محدوده معدنی از آنها در 
اختیار اشخاص حقیقی و حقوقی دارای مجوز گواهی 
کشف هســتند و یک معدن دیگر نیز در اختیار دولت 

و ثبت شده است.
وی تصریح کرد: سرمایه گذاران دارای گواهی کشف 
ســه معدن اشاره شــده به علت اینکه مناطق معدنی 
آنان در تسلط معاون کاوان غیر مجاز قرار گرفته اند، 

امکان اســتقرار ماشین آلات و انجام حفاری ندارند و 
معدن کاوان غیر مجاز آنان را تهدید کرده اند.

وی تصریح کرد: به طور کلی امنیت ســرمایه گذاری 
معدنی در شهرستان اسفراین به علت معدن کاوی ها 
و برداشت های غیر مجاز که از خارج استان هدایت و 
حمایت می شوند با مشکل مواجه شده و بخش معدن 

شهرستان اسفراین به هرج و مرج افتاده است.
رییس ســازمان صمت خراسان شــمالی خاطر نشان 
کرد: هنوز احدی از معــدن کاوان غیر مجاز در چهار 
منطقه معدنی اشــاره شــده در شهرســتان اسفراین 

دستگیر نشده اند.
حاجی بگلو همچنین خاطر نشان کرد: سرمایه گذاران 
این مناطق معدنی نیز نســبت به حفاظت از محدوده 

معدنی در اختیار خود ملزم شده اند.

معاون راهــداری اداره کل راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای خراسان شــمالی گفت: بارش باران و وقوع 
ســیل روز شنبه برای دومین بار در یک هفته گذشته 

محور جاجرم-سنخواست را بست.
محمد مشــتری با اشــاره به اینکه بسته شدن محور 
جاجرم-سنخواســت با هر بارندگی بســته می شود، 
گفت: برای حل این مشــکل ساخت ۲ دستگاه پل در 

حال اجرا است.

وی اظهار داشــت: محــور جاجرم-سنخواســت در 
کیلومتر ســه بــه علت بارش باران و ســیلاب برای 
مدتی بســته شد که علاوه بر بروز مشکل تردد برای 
رانندگان عبوری از این مســیر، سبب بروز مشکل در 
تردد خودروها بــه کارخانه آلومینــای ایران واقع در 

شهرستان جاجرم هم شد.
وی افزود: ســاخت این پل ها با مشــارکت کارخانه 
آلومینای ایران واقع در شهرســتان جاجرم، اجرا می 

شود و اکنون ۶0 تا ۷0 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
مشتری اظهار داشت: با بهره برداری از این ۲ دستگاه 
پل، مشکل مسدود شــدن این جاده، به طور اساسی 

حل می شود. 
معاون راهــداری اداره کل راهــداری و حمل ونقل 
جاده ای خراســان شمالی خاطرنشــان کرد: تلاش 
 داریــم تا این پل هــا تا ۲ ماه آتی بــه بهره برداری

 می رسد.

رئیس اداره حمل ونقل کالای راهداری و حمل ونقل 
جاده ای خراسان شمالی گفت: افزایش قیمت ناوگان 
و همچنین کاهــش تولید کارخانه ها ســبب ایجاد 
مشکل برای نوسازی ناوگان حمل ونقل استان است.

اســماعیل اصغری در گفت وگو بــا خبرنگار فارس 
در بجنورد اظهار کرد: افزایش قیمت  ناوگان ســبب 
کثرت شــمار ناوگان فرســوده در بخش حمل ونقل 
عمومی بار خراسان شمالی شده است و ناوگان باری 

و مسافری استان نیازمند تسهیلات نوسازی است.
وی گفت: در ســال ۹۸ شــمار ناوگان باری فرسود 
اســتان ۶۹0 دســتگاه بود که در ســال گذشته 3۵ 

دستگاه به این رقم افزوده و افزایش بسیار زیاد قیمت 
ناوگان، مانع نوســازی آن از سوی رانندگان است و 
البته در ســال گذشــته نیز کاهش تولید در کارخانه  

مشکل را بیشتر کرد.
 رئیــس اداره حمل ونقــل کالای اداره کل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای خراســان شمالی تصریح کرد: 
سال گذشــته تســهیلاتی برای نوســازی ناوگان 
پرداخت نشده اســت و تنها 44 دستگاه انواع ناوگان 
نو توسط ســرمایه گذاران وارد چرخه شد که اکنون 
۱۷ درصد از ناوگان حمل ونقل عمومی باری اســتان 

فرسوده است.

وی افزود: ۷۲۵ دســتگاه ناوگان باری نیز بالای ۲۵ 
سال ســن دارد که فرسوده محسوب می شود و باید 
نوسازی آن صورت پذیرد؛ چراکه فرسودگی ناوگان 
باری علاوه بر مشکل زیست محیطی می تواند ایمنی 
تــردد در جاده ها را بــرای مالکین ناوگان و ســایر 
کاربــران جاده کاهش دهد و هزینه تمام شــده کالا 

را نیز بالا می برد.
اصغری با اشاره به اینکه تعرفه جابجایی بار با ناوگان 
نو و فرســوده یکسان اســت گفت: نبود تفاوت در 
تعرفه های جابجایی بار ســبب شده تا مالکان رغبتی 

برای نوسازی ناوگان خود نداشته باشند.

مسئول بیماران خاص معاونت درمان دانشگاه علوم 
پزشکی خراسان شــمالی گفت: در نوبت اول، 330 
بیمار دارای بیماری خاص برای انجام واکسیناسیون 
به معاونت بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی استان 
معرفی شــده اند و تاکنون ۲۸0 بیمار واکسینه شده 
اند و مابقی هم براساس دستورالعمل های موجود در 
نوبت دریافت واکسن قرار دارند.مهری فرشاد افزود: 
بر اساس شــیوه نامه واکسیناسیون تمامی بیماران 
خاص به جز بیماران زیر ۱۸ ســال واکسینه خواهند 

شــد.بیماران دیالیزی، تالاسمی، پیوندی، هموفیلی، 
ام اس و EB جزو بیماران خاص هستند.

در استان ۹4۹ بیمار خاص، ۱3۸ بیمار صعب العلاج 
و هزار و ۷۹0 بیمار ســرطانی ثبت شــده در مرکز 
قطب سرطان اســتان واقع در بیمارستان امام علی 
)ع( وجود دارد که براســاس اولویــت و اختصاص 
واکسن از سوی وزارت بهداشت به معاونت بهداشتی 
استان به منظور انجام واکسیناسیون معرفی خواهند 

شد.

خیابان های اصلی و مرکزی شهری بجنورد به دلیل 
نوع بافتی که دارد، بعد از بارش باران بلافاصله دچار 
آبگرفتگی  و تردد راحتی با وســیله نقلیه نیز سخت 

می کند.
بعــد از بارش باران در روز گذشــته در شهرســتان 
بجنورد، در خیابان های مرکزی و اصلی شهر منجر 
به آبگرفتگی می شــود که تردد را غیر ممکن می 
ســازد، دلیل اصلی این داســتان تکراری نوع بافت 
خیابان های این نقطه از شهر است که باعث دردسر 

هایی برای مردم می شود.
آماده باش ستاد بحران شهرداری بجنورد  

جانشــین ســتاد بحران و معاون خدمات شــهری 
شهرداری بجنورد در این زمینه به خبرنگار ما گفت 
: درپی بارش بارانهای فصلی و احتمال جاری شدن 
سیل ، نیروهای ستاد بحران شهرداری درآماده باش 
کامل به سر می برند و همزمان در قالب اکیپ های 
مختلف خدمات شــهری درسطح شهر مشغول ارائه 
خدمــات از جمله نظارت بر بازبودن مســیر کانالها 

برای هدایت آبهای سطحی هستند.
مهندس شــادکام گفت : لایروبی کانالها و جوی ها 
و نظافت مســیل ها انجام گرفت تا در زمان بارش 

باران ، هدایت آبهای ســطحی شــهر به کانالهای 
شهری به سهولت انجام بگیرد.

این مســئول افزود : نیروهای سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی نیز طی این مدت درســطح شــهر 
مستقر هستند و با پمپ های قوی درزمان ضرورت 

اقدام به پمپاژ آب از محل آبگرفتگی می کنند.
وی افزود:اجرای مانع خاکی در ورودی گلستان ۲۱ 
که درمجاورت خندق و مســیل قــرار دارد با هدف 
جلوگیری از جریان ســیل به این خیابان و لایروبی 
خندق انجام گرفت تا از بروز خســارتهای ناشی از 

جاری شدن سیل جلوگیری شود.
شــادکام همچنین طــی این مدت به بازگذاشــتن 
دریچه های فاضلاب شهری درهسته مرکزی شهر 
در محدوده میدان کارگر و شهید  برای هدایت روان 
آبها اشــاره کرد و گفت : به منظور تخلیه روان آبها 
و انتقال آن به کانالهای فاضلاب شــهری ، تمامی 
دریچه ها برداشته شد اما به منظور جلوگیری از بروز 
ســانحه و حادثه ترافیکی و خسارت به خودروهای 
شــهروندان ، در مجــاورت دریچه هــا ، همکاران 
خدمات شــهری حضور داشــتند تا مراقبت لازم در 

ترددهای شهری نیز اعمال شود.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شمالی گفت: بارندگی و سیل اخیر به ۵۹ کیلومتر از 
جاده های استان خسارت وارد کرده است که برآورد 

ریالی آن در دست بررسی است.
جعفر شهامت به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: بارندگی 
ها و سیل اخیر ســبب خسارت به ۲۱ دستگاه ابنیه 

فنی راه در جاده ها شده است.
وی گفت: ســیل و بارندگی های امروز سبب شد تا 
راه ارتباطی ۲۱ روســتای استان بسته شود و اکنون 

راهداران مشغول بازگشایی این محورها هستند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 

شمالی خاطرنشان کرد: از پنجشنبه گذشته تاکنون 
محورهای ســیل گرفته روســتاهای استان در 3۹ 

محور بازگشایی شده است.
وی اظهار داشت: دار این زمینه ۵0 دستگاه ماشین 
آلات به کار گرفته شده و ۷0 نفر از راهداران درگیر 
هســتند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان شمالی گفت: پل ورودی به شهر شوقان در 
اثر بارندگی و ســیل اخیر تخریب و راه بسته شد که 
برای برقراری تردد، پل باکسی به منطقه اعزام شده 
اســت تا با انجام  لایروبی و پاکسازی و نصب پل 

باکسی، مسیر بازگشایی شود.

نماینده ولی فقیه در اســتان خراسان شمالی گفت: 
افرادی که برای انتخابات شوراها کاندید شدند، باید 
شــرایط انتخابات را بپذیرند و در صورت عدم احراز 

صلاحیت فرافکنی نکنند.
حجت الاسلام والمسلمین رضا نوری در گفت وگو با 
خبرنگار تســنیم اظهار داشت: کسی که وارد عرصه 
انتخابات شوراهای شهر و روستا و ریاست جمهوری 
می شــود به خوبی آگاه اســت که مراکــز نظارتی 
به صــورت قانونی بــر روند این انتخابــات نظارت 
می کنند و کسانی شرایط لازم را برای حضور در این 

انتخابات نداشته باشند نباید فرافکنی کنند.
امام  جمعه بجنــورد گفت: در تمامی جهان مراکزی 
وجــود دارند که بر مبنای قانون شــرایط ایجابی و 
ســلبی داوطلبان انتخاباتی را بررسی می کنند و این 
امری طبیعی است و این افراد در صورت تایید نشدن 

توسط این مراکز باید در مقابل قانون تمکین کنند.
نوری افزود: داوطلبی که ساختار قانونی کشورش را 
نمی پذیرد و سعی دارد برخلاف قانون فضای جامعه 

را ناامن کند، خودش ساختارشکن و مجرم است.
وی ادامــه داد: داوطلبان انتخابــات ۱400 باید این 
آمادگی را داشته باشــند که امکان رد شدن توسط 
هیئت هــای نظارت وجود دارد و در این صورت باید 
صبــوری به خرج دهند و برای حفظ مصالح نظام از 

انجام هر عمل خلاف قانون پرهیز کنند.
نماینده ولی فقیه در اســتان خراسان شمالی درباره 
احراز صلاحیت داوطلبان ریاســت جمهوری اظهار 
داشــت: عدم تاییــد صلاحیت این افــراد دلیل بر 
مجرم بودنشــان نیســت بلکه امکان دارد به دلیل 
 مدارک ناقــص و بند رجل سیاســی رد صلاحیت

 شده اند.

رئیس سازمان جهادکشــاورزی خراسان شمالی از وارد 
شدن خســارت بیش از ۵۸۱ میلیارد ریالی به مزارع و 
باغات این استان بر اثر سیل و تگرگ در سال جاری خبر 
داد.دکترعبداله یوسفی در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: 
تگرگ و سیل بارندگی های فروردین و اردیبهشت ماه 
ســال جاری تاکنون ۵۸۱ میلیارد و ۲۹0 میلیون ریال 
بــه زیرســاخت و بخش های مختلــف زراعی و باغی 
اســتان خسارت وارد کرده اســت.دکتر یوسفی با بیان 
اینکه بیشترین خســارت مربوط به شهرستان شیروان 
با ۲0۵ میلیارد و 400 میلیون ریال بوده اســت، گفت: 
به شهرســتان بجنورد ۱۷۱ میلیارد و ۲۵0 میلیون ریال 
، شهرستان مانه و ســملقان ۱0میلیارد و ۶۵0 میلیون 
ریال ، شهرستان اســفراین34 میلیارد  و ۶00 میلیون 

ریال، شهرستان جاجرم ۱03 میلیارد و 3۹0 میلیون ریال 
و شهرســتان گرمه  ۵۶میلیارد ریال خسارت  وارد شده 
است.دکتریوسفی خاطرنشــان کرد:  تگرگ و سیل در 
سطح ۹۹۵ هکتار اراضی زراعی و ۱3۷0 هکتار در باغات 
اســتان خســارت زده و همچنین به 4۵ واحد دامداری 
روستایی که شامل  3۵0 راس دام سبک و 3 راس دام 
سنگین اســت خسارت وارد کرده است.وی اضافه کرد: 
همچنین در بخش آبیاری، به 3 کیلومتر کانال آبرسانی، 
۸ کیلومتر جاده بین مزارع و ۱۵ رشته قنات نیزخسارت 
وارد شده است.در پایان رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شــمالی تاکید کرد: از کشاورزان انتظار می رود 
برای جبران بخشی از خسارات حوادث طبیعی، از مزایای 

صندوق بیمه کشاورزی استفاده کنند.

وضعیت مبتلایان به کرونا در خراسان شمالی به مرحله ثبات رسید

یک جوان ایوری پس از سه روز زنده از چاه بیرون کشیده شد

بلبشوی معدن کاوی های غیرمجاز در اسفراین

بسته شدن محور جاجرم - سنخواست بر اثر سیل برای دومین باردر یک هفته گذشته

ناوگان باری و مسافری خراسان شمالی نیازمند تسهیلات نوسازی

280  بیمار خاص در استان واکسینه شدند 

تکرار آبگرفتگی خیابان های اصلی شهر بجنورد 
پس از بارش باران

سیل به ۵۹ کیلومتر راه خراسان شمالی خسارت زد  

داوطلبان رد صلاحیت شده انتخابات شوراها فرافکنی نکنند

سیل و تگرگ بیش از ۵8۱ میلیارد ریال به بخش کشاورزی 
خراسان شمالی خسارت زد

خسارت سیل به بخش های 
کشاورزی و دامداری جاجرم

مدیر جهاد کشــاورزی جاجرم با اشاره به بارش باران 
در این شهرســتان گفت: بیشتر بارش ها در دو منطقه 
شوقان و سنخواست بود که طبق بررسی ها 3۵ میلیارد 

ریال به مزارع و دامداری ها خسارت زد.
ابوالفضل عباســیان در گفتگو بــا خبرنگار مهر اظهار 
کرد: بارش باران مزارع کشــاورزی و دامداری های دو 

بخش شوقان و سنخواست را تحت تأثیر قرار داد.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان جاجرم بیان داشت: 
طبق بررسی های اولیه انجام شده توسط کارشناسان، 
مزارع گندم و جو، تعداد ۲0 دامداری، تلف شدن ۱00 
دام و جاده بین مزارع و قنوات و تأسیسات آبیاری این 

مناطق دچار خسارت شدند.
وی در انتهــا گفت: طی بارش باران در این دو بخش 
تعداد ۱0 روستا گرفتار سیلاب شد و جمع برآورد ریالی 

خسارت سیل نیز 3۵ میلیارد ریال است.

آسانسور دو ساختمان  پزشکان در 
بجنورد پلمب شد

مدیرکل اســتاندارد خراسان شــمالي گفت: به منظور 
حفظ ســلامت و ایمنی استفاده کنندگان، آسانسور دو 
ساختمان پزشکان در بجنورد به دلیل عدم اخذ تاییدیه 

ایمنی اولیه و نواقص بحرانی پلمب شد.
مهمان نواز افزود: تاییدیه هاي آسانســور داراي اعتبار 
یکســاله اســت و در صورت عدم انجام ســرویس و 
نگهداري مســتمر توسط شــرکت هاي مجاز و عدم 
بازرسي ادواري سالیانه توسط بازرسان تاییدصلاحیت 
شده ســازمان ملي اســتاندارد و تمدید تاییدیه ایمنی 
کیفیت آسانسور ، مسئولیت حوادث و سوانح  احتمالي 
بــه عهده مالکیــن و مدیران ســاختمان هاي داراي 
آسانسور و شرکت طرف قرارداد سرویس و نگهداري 

آسانسور مربوطه خواهد بود.
وی تصریــح کرد: عقد قرارداد نصــب و راه اندازي و 
همچنین سرویس و نگهداري آسانسور تنها با شرکت 
هاي معتبر و دارنده پروانه طراحي مونتاژ آسانســور از 

سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان مجاز است.
مهمان نــواز در ادامــه تاکید کرد: با توجــه به مفاد 
قراردادهای بیمه شــرکت های بیمه گــذار مبنی بر 
داشــتن مجوزهای قانونی آسانســور جهت پرداخت 
خسارت های بیمه ای در صورت بروز حوادث، مالکین 
و بهره برداران آسانسور در صورت عدم تمدید تاییدیه 
ایمنی و کیفیت آسانســور با مشــکلات جدی مواجه 

خواهند شد.

خبر
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قیمت نفت در معاملات هفته گذشــته با توجه به 
افزایش امیدواری ها به بهبود شــرایط اقتصادی در 

جهان، ۲ درصد بالا رفت.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، هفته گذشــته 
آمریــکا اعــلام کرد که اشــتغال در مــاه آوریل 
)فروردین- اردیبهشت( در این کشور با افزایش رو 
به رو شده است این موضوع در کنار کاهش تقاضا 
برای دریافت بیمه بیکاری بوده و نشان می دهد که 

وضعیت اقتصادی رو به بهبود است.
همچنین، چین نیز به عنوان دومین اقتصاد بزرگ 
جهان از رشــد اقتصادی این کشور در ماه گذشته 

میلادی خبر داده است.

این دو کشور در مجموع حدود 4۵ درصد از اقتصاد 
جهان را در اختیار دارند و تحرک در بخش اقتصاد 
و خدمات آنها می تواند بر رشــد تقاضا برای انرژی 

تاثیرگذار باشد.
با این حال، افزایش موارد ابتلا به کرونا در آسیا و 
به ویژه هند و تداوم بحران در این کشــور، مانع از 

رشد بیشتر قیمت ها در بازار نفت شد.
در مجموع، نفت برنت معاملات هفته گذشــته را 
با رشــدی ۲.۲ درصدی پشت سر گذاشت و از ۶۶ 
دلار و ۷۶ ســنت در روز دوشنبه به ۶۸ دلار و ۲۸ 

سنت در روز جمعه رسید.
نفت شاخص آمریکا نیز ۲ درصد گران شد و از ۶3 

دلار و ۵۸ ســنت به ۶4 دلار و ۹0 سنت افزایش 
پیدا کرد.

به گزارش ایرنا، نوســان قیمت نفت در کانال ۶0 
دلاری در حالی ادامه دارد که ایران و با کشورهای 
4+۱ در وین در حال مذاکره برای بازگشت آمریکا 

به برجام و رفع تحریم ها است.
در صــورت موفقیــت ایــن مذاکرات، ایــران به 
ســرعت می توانــد تولیــد و صــادرات نفت خود 
را افزایــش دهــد که ایــن موضــوع در صورت 
مقاومــت ســایر تولیدکننــدگان بــرای کاهش 
 تولیــد، ممکن اســت قیمــت نفــت را تضعیف

 کند.

رئیس جمهور گفت: گرچه در استان ها افت و خیزهایی 
را در وضعیــت کرونــا می بینیم اما عمدتــا در همه 
استان ها به پیک نهایی رسیدیم و این به معنای شیب 

نزولی پیک چهارم است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، حجت الاســلام و 
المسلمین حسن روحانی رئیس جمهور صبح روز شنبه 
در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اظهار کرد: گرچه در 
استان ها افت و خیزهایی را در وضعیت کرونا می بینیم 
اما عمدتا در همه اســتان ها به پیک نهایی رسیدیم و 

این به معنای شیب نزولی پیک چهارم است.
روحانــی گفت: تعــداد فوتی های این مــوج همانند 
فوتی های موج سوم است که این مساله نشانه مهارت 

کادر درمان و مراعات مردم است.
اهم اظهارات رئیس جمهور را به نقل از مهر و فارس 

بخوانید؛
درباره اهمیت شب های قدر؛ به رغم اهمیت فوق العاده 
شــب های قدر که یک شــب آن طبق فرموده قرآن 
کریم از هزار شب بالاتر است. همه علاقه داشتند در 
مجالس و محافل شبهای قدر شرکت کنند اما عده ای 
احتیاط کردند و با رعایــت پروتکل ها در منازل خود 
ماندند و  از طریق صدا و ســیما یا ســایر رسانه های 
جمعی از فیوضات این شب ها بهره مند شدند امیدوارم 
خداونــد از همه قبول کند و ما هــم از آنها قدردانی 

می کنیم چون اصول بهداشتی را رعایت کردند.
نوع ویروس انگلیسی متاسفانه موتاسیون یافته و 

بسیار خطرناک است
همچنیــن از آنانی که بر کســب و کارهــا و ترددها 
نظارت کرده اند، تشــکر می کنم. اگر همه دســت به 
دست هم نداده بودیم و این رنگ بندی ها به خوبی در 
این چند هفته برای مناطق نارنجی و قرمز اجرا نشده 

بود امروز از پیک چهارم خارج نشده بودیم.
در مورد واکسیناسیون عمومی در کشور؛ در روزهای 
آینده یک میلیون دز دیگر واکســن در اختیار ما قرار 
می گیرد، اوایل خرداد نیز ۸ میلیون دوز دیگر بدســت 
ما خواهد رسید و امیدواریم »کواکس« هم بتواند چند 
میلیــون دوز در این فاصله در اختیار ما قرار دهد تا ما 
بتوانیم آن ۱3، ۱4 میلیون نفری که در اولویت اول ما 

هستند، در این دولت واکسینه شوند.
با اشاره به خرید واکسن خارجی کرونا؛ بهترین واکسن 
همان اولین واکسن است. هر واکسن مورد تاییدی که 

رسید آن واکسن را باید فوری بهره برداری کرد.
اگر این کار انجام شود، آنگاه ما می توانیم بگوییم که 

مرگ را مهار کرده ایم، البته برای مهار زنجیره انتقال 
باید ۷0 درصد جمعیت را واکســینه کنیم باید بتوانیم 
تا تیرمــاه از این مراحل را عبور کنیــم تا بگوییم از 
نظر مرگ و میر این ویروس را مهار کردیم. ان شاالله 

دولت بعدی هم این کار را ادامه می دهد. 
امیدواریم با کمک واکسن های داخلی که از تابستان 
وارد عمل می شوند، در شــرایط بهتری قرار گیریم، 
البته واکســن پاستور که محصول مشــترک با کوبا 
اســت، زودتر به دســت مردم خواهد رســید و بقیه 
واکســن ها نیز به تدریج خواهند رســید و در اختیار 

مردم قرار خواهد گرفت.
با اشــاره به انواع جهش یافته ویروس کرونا؛ امروز در 
جامعه مطرح می شــود که این ویروس نوع انگلیسی 
اســت و نوع بدتر آن، هندی، برزیلی و آفریقایی و... 

آمده است، نباید ذهن مردم را مشغوش کند.
با اشــاره به اینکه همه آنها یک ویروس هســتند و 
درمــان هم یکی اســت؛ ممکن اســت این ویروس 
موتاســیون )جهش( پیدا کند و حتی ممکن است در 
کشور ما نیز جهش یابد اما باید در رعایت پروتکل ها، 
شستن دســت ها، حذف ســفرهای غیرضروری و... 
حساب شده تر عمل کرد، مسیر همان است و ما مسیر 

دیگری نداریم.  
در تشــریح وظایف دولت برای مبارزه با این بیماری؛ 
آنچه که دولت باید انجام دهد، تجهیز بیمارســتان ها 
از جمله امکانات، تامین اکسیژن، امکانات تشخیصی، 
تجهیز اتاق های »آی ســی یو« و تامین دارو است. 
این کاری اســت که دولت می خواهد انجام دهد و به 

عهده او است که انجام دهد.
با اشاره به اینکه کار دیگردولت تامین واکسن است؛ 
دولت موظف است این واکسن را با هر سختی بخرد 
و وارد کنــد. ما ۱۶ میلیون دوز واکســن از کوواکس 
خریداری کردیــم و ۱0 میلیون واکســن اخیرا وارد 
کشور شــده که مجموع واکسن های خریداری شده، 
حــدود 30 میلیــون دوز خواهد بود. ایــن به غیر از 
واکسن های داخلی اســت. اما کشور نیازمند واکسن 

داخلی است. 
ویروس کرونا نشــان داد می تواند از اپیدمی خطرناک 
به پاندمی تبدیل شود، این ویروس نشان داد که زود 

از بین نمی رود و جهش می یابد.
کشور باید به توانمندی های علمی و تجهیزات برای 
ساختن واکسن برسد، ۱۶ ماه است که با این ویروس 
مواجه شــدیم و در این مدت ابتدا فکر نمی شــد بعد 

هفت تا هشت ماه بشر بتواند به واکسنی برسد. 
ممکن اســت این واکسن کامل نباشد و همه مراحل 
را طی نکرده باشــد. تهیه واکسن در دنیا باید زمانی 
در حدود ۲ تا ســه ســال و حتی هفت تا هشت سال 
طی کند و در یک مورد، ۱۸ سال طول کشیده است. 
کار بزرگی انجام شد و برخی مقررات حذف شد. این 
واکســن مفید و موثر است و می تواند جلوی مرگ و 
میر را بگیرد. اساس واکسن این است که بدن را برای 

مبارزه بهتر با ویروس آماده می کند.
واکســن یک ویروس کشــته یا ناقص را وارد بدن 
می کند و بدن شــروع به مبــارزه با آن می کند. این 
توانمنــدی را بدن پیدا می کند کــه بتواند یک آنتی 

بادی را در بدن ایجاد کند. 
از هر واکســنی که مورد تایید بهداشــت جهانی قرار 
می گیرد اســتفاده می کنیم تا جامعه را در یک مسیر 
درســت قرار دهد، البته کسی که واکسن می زند خود 
او یک نوع مصونیت پیدا می کند و باید مراقب باشد، 
چون احتمال دارد ناقل بیماری باشد، باید از اطرافیان 

خود مراقبت کند.
در ایران و ســایر کشــورها، مرگ و میر عمدتا برای 
۶0 سال به بالا یا افراد دارای بیماری زمینه ای است. 
بر این مبنا اســت که ما آنها را در اولویت قرار دادیم. 
بنابرایــن اولویت ما کم کردن مرگ و میر اســت اما 
برای جلوگیری از انتقال باید کار بیشتری انجام بگیرد. 
اگر بخواهیم زنجیره انتقال را بشکنیم واکسیناسیون 
باید توسعه پیدا کند و ۷0 درصد مردم از این واکسن 

استفاده کنند تا بتوانیم از این مرحله عبور کنیم.
امیدواریم تا پایان امسال واکسیناسیون در ایران انجام 
شــود، بخشــی از آن در این دولت و بخش دیگر در 
دولت آینده انجام می شود و به نقطه ای می رسیم که 

مورد نظر همه است.
با اشــاره به برگزاری انتخابات پیــش رو نیز؛ توصیه 
آخر من این است که مبارزه با کرونا و واکسیناسیون 
یک مسئله ملی، انسانی، اخلاقی است. خواهش می 
کنم  هیچ کس این داســتان را دســتمایه ای سیاسی 
برای مسایل حزبی و جناحی و یا برای انتخابات قرار 
ندهد، مخصوصاً اینکه شب های قدر گذشته است و 

همه توبه کردند. 
همه باید دست به دســت هم بدهیم تا زودتر از این 
ویــروس خلاص شــویم و خداوند توفیــق دهد که 
انتخابات، باشــکوه و با اخلاقی داشته باشیم که مورد 

نظر همه مردم است.

کارشــناس حــوزه اقتصــادی، جهــش ایــران در 
بهبــود فضــای کســب وکار را حاصــل تــلاش 
ــت و  ــد دانس ــت از تولی ــرو حمای ــا پی ــتگاه قض دس
ــه  ــه ب ــزار کارخان ــش از ۲ ه ــت بی ــت: بازگش گف
ــلِ  ــای معط ــداد پرونده ه ــش تع ــد، کاه ــدار تولی م
ــده بخشــی از  ــون پرون ــه 4 میلی اقتصــادی از ۱۲ ب
اقدامــات دســتگاه قضایــی بــرای حمایــت از چرخــه 

ــت. ــادی اس ــت اقتص فعالی
بــا میــزان،  عبدالحمیــد شــیخی در گفت وگــو 
ــای  ــود  فض ــران در بهب ــش ای ــه جه ــاره ب ــا اش ب
کســب وکار، گفــت: در ســال ۲0۱۹ بانــک جهانــی 
ــب و کار  ــای کس ــود فض ــوص بهب ــاری در خص آم
ــران  ــگاه ای ــاس آن، جای ــر اس ــه ب ــرد ک ــر ک منتش
ــراوان  ــکلات ف ــان از مش ــه نش ــود ک ــه ۱۷3 ب رتب
ــای  ــب و کار و فعالیت ه ــدازی کس ــوزه راه ان در ح

ــت. ــته اس ــدی داش تولی
ــه کشــور در حــوزه   ــزود: در ســال ۲0۲0 رتب وی اف
فضــای کســب وکار بــه ۱۲۷ رســید کــه ایــن 

آمــاری حاصــل تلاش هــای دســتگاه  جهــش 
ــان  ــی از جری ــع زدای ــت و مان ــرای حمای ــی ب قضای

تولیــد و بنگاه هــای صنعتــی کشــور اســت.
کــرد:  بیــان  اقتصــاد  حــوزه  کارشــناس  ایــن 
بازگشــت بیــش از ۲ هــزار کارخانــه بــه مــدار 
معطــلِ  پرونده هــای  تعــداد  کاهــش  تولیــد، 
ــده بخشــی از  ــون پرون ــه 4 میلی اقتصــادی از ۱۲ ب
اقدامــات دســتگاه قضایــی بــرای حمایــت از چرخــه 

فعالیــت اقتصــادی اســت.
 وی بــا بیــان اینکــه امنیــت ســرمایه گــذاری رکــن 
ــی  ــد اســت کــه در ســایه امنیــت قضای ــی تول اصل
ــرمایه  ــی س ــرد: ناامن ــان ک ــود، بی ــی می ش اجرای
گــذاری ناشــی از تــورم نیــز می توانــد جریــان 
تولیــد را مختــل کنــد، بــا وجــود ناکارآمــدی دولــت، 
ــد  ــت از تولی ــرای حمای ــه ب ــوه قضایی ــات ق اقدام
ــد ایــن بخــش را در کشــور  توســعه دهــد. می توان

ــه  ــی و ب ــکام قضای ــرای اح ــه داد: اج ــیخی ادام ش
مســلخ کشــیدن رانــت خــواران باعــث ایجــاد 
اطمینــان بــرای ســرمایه گــذاری و پشــتوانه بــرای 

ــادی  ــای اقتص ــیر فعالیت ه ــدگان در مس تولیدکنن
ــد. ــد ش خواه

ــاره جلســه  ــا اش ــوزه اقتصــاد ب ــناس ح ــن کارش ای
بــا  قضــا  دســتگاه  رئیــس  اخیــر  هم اندیشــی 
ــی  ــبکه بانک ــران ش ــران و مدی ــاتید، صاحب نظ اس
بــرای بررســی حقوقــی و قضایــی موانــع تولیــد در 
حــوزه بانکــی بیــان کــرد: اقــدام آیــت الله رئیســی 
ــه منظــور ادامــه فعالیــت  ــرای ایجــاد شــرایطی ب ب
ــرار  ــا ق ــک بانک ه ــه در تمل ــدی ک واحدهــای تولی
گرفته انــد، در راســتای دفــاع از حقــوق عامــه 

اســت.
ــاره  ــه درب ــوه قضایی ــرد ق ــه رویک ــاره ب ــا اش وی ب
ــرکِ فعــل مســئولان«  ورود بــه موضــوع مهــم »تَ
ــئولان  ــرد مس ــته عملک ــه برجس ــرد: وج ــان ک بی
نحــوه عملکــرد آن هــا اســت، امــا وجــه پنهــان آن 
تــرک فعــل آن هــا اســت کــه رئیــس قــوه قضاییــه 
ــبی  ــازی آن گام مناس ــا برجســته س ــتی ب ــه درس ب
بــرای افزایــش کارایــی دســتگاه های اجرایــی 

ــته اســت. برداش

معاون وزیر خارجه آمریکا می گوید که پیشــرفت هایی 
در مذاکرات وین حاصل شده، اما راهی طولانی پیش 

رو قرار دارد.
به گزارش اتفاقیه به نقــل ازخبرگزاری میزان  وندی 
شــرمن، معــاون وزیر خارجــه آمریکا، بــا حضور در 
اندیشکده »شورای آتلانتیک«، ضمن اشاره به نشست 
کمیسیون مشترک برجام در وین، گفت: پیشرفت هایی 
صورت گرفته است، اما هنوز با رسیدن به هدف فاصله 
زیــادی وجود دارد؛ من امیدوارم که به تفاهم برســیم 
تا بتوانیم توافق فنی آژانــس بین المللی انرژی اتمی 

بــا ایران را کــه در پایان ماه می ، منقضی می شــود، 
تمدید کنیم.وی اظهار داشت:من امیدوارم که تا زمان 
انتخابات ریاست جمهوری ایران در ماه ژوئن به اندازه 

کافی پیشرفت کنیم.
معــاون وزیر خارجه آمریکا در بخشــی دیگر از آنچه 
اقدامات خــارق العاده اروپــا در قبال برجــام خواند، 
قدردانی کرد و گفــت نمی دانم بتوانیم درباره پایبندی 

در برابر پایبندی به توافق برسیم یا خیر.
نشست کمیسیون مشترک برجام در وین چند هفته ای 
است که آغاز به کار کرده و کارگروه هایی برای بحث 

درباره موضوعات هســته ای و لغــو تحریم های ایران 
تشکیل شده اند.

چهارمین نشست کمیسیون مشترک برجام در وین روز 
جمعه برگزار شد.

هیئت های نمایندگی ایران و کشور های ۱+4 تاکنون با 
اشاره به حاصل شدن برخی پیشرفت ها، تاکید کرده اند 

که راهی طولانی در این مذاکرات پیش رو قرار دارد.
جنیفر ساکی، سخنگوی کاخ سفید، جمعه شب مدعی 
شــد، در صورتی که ایران تمایل خود را برای بازگشت 

به برجام نشان دهد، تحریم ها را لغو خواهیم کرد.

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: روغن و شکر 
با قیمت های بازار آزاد به هر میزانی که نیاز باشد وجود 
دارد ولی دسترسی به آنها با قیمت های مصوب دشوار 
است.قاســمعلی حســنی در گفت وگو با ایسنا با بیان 
اینکه وضعیت توزیع روغن در بنکداری های نســبت 
به ماه های قبل تغییری نکرده اســت، گفت: همچنان 
روغن در بازار ۵0 درصــد بالاتر از نرخ مصرف کننده 
خرید و فروش می شــود و با نقص در توزیع روغن با 

قیمت های مصوب در بازار مواجه هستیم.
وی اضافه  کــرد: همچنین روغن با قیمت آزاد به هر 

میزانی که نیاز باشــد وجــود دارد ولی روغن با قیمت 
های مصوب به سختی پیدا می شود.

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی در ادامه به وضعیت 
شــکر در بازار اشاره کرد و گفت: شــکر نیز همچنان 
در بــازار ۵نرخی باقی مانده اســت که قیمت مصوب 
آن بــرای واحدهای تولیــدی ۶۶۵0 تومــان، برای 
مصرف کنند ۸۷00 تومــان، برای واحدهای بنکداری 
۱۱ هــزارو۵00 تومان، آزاد بنکداری ها ۱3 هزارو۵00 
تومان و آزاد مصرف کننده ۱۵ هزارتومان است.  البته 
اولویت  تامین شــکر تنظیم بازاری با فروشــگاه های 

زنجیره ای است.
به گفته وی شــکر با قیمت هــای آزاد به هر میزانی 
که نیاز باشد وجود دارد ولی تامین آن با قیمت تنظیم 

بازاری دشوار است.
دبیــر اتحادیه بنکداران مواد غذایــی در پایان با بیان 
اینکه برخی کســبه برای خرید و فروش کالا رسید را 
جایگزیــن چک کرده اند، گفت:به دلیل عدم آگاهی از 
قانون جدید چک ونحوه ثبت آن، عدم شفافیت و فرار 
مالیاتی، برخی از  کسبه در خرید و فروش کالا به جای 

چک از رسید استفاده می کنند.

داده های اداره گمرک چین نشــان می دهد که حجم 
تجارت چین در بازه ژانویه تا آوریل ۲0۲۱ به 40.۲0۷ 
میلیارد دلار رســیده است که این نسبت به بازه مشابه 

سال گذشته ۱۹.۸ درصد جهش کرده است. 
به گزارش اتفاقیه به نقل از سی ان بی ســی، داده های 
اداره گمرک چین نشان می دهد که حجم تجارت چین 
در بازه ژانویه تا آوریل ۲0۲۱ به 40.۲0۷ میلیارد دلار 
رســیده است که این نسبت به بازه مشابه سال گذشته 

۱۹.۸ درصد جهش کرده است.
صــادرات چین به روســیه در 4 ماه ابتدایی امســال 
با جهشــی 3۸.۷ درصــدی بــه ۱۸.۱۹ میلیارد دلار 
رســیده اســت، در حالی که صادرات روسیه به چین 
 با جهشــی ۷.۷ درصــدی بــه ۲۲.0۱۶ میلیارد دلار 

رسیده است.
تنها در ماه آوریل حجم تبادلات تجاری بین دو کشور 
به بیش از ۱0 میلیارد دلار رســید. صادرات روسیه به 
چیــن و صادرات چین به روســیه تقریباً برابر بود و به 
ترتیب به ۵.۶۷۵ میلیــارد دلار و ۵.۱۲۸ میلیارد دلار 

رسید.

علی رغم اختلالات به وجود آمده به علت بحران کرونا 
تجارت بین چین و روســیه در ســال گذشته از ۱00 
میلیــارد دلار فراتر رفت، اما با ایــن حال همچنان 3 

درصد نســبت به سال ۲0۱۹ پایین تر بود. دو کشور در 
تلاش انــد حجم تجارت دوجانبه را تا ســال ۲0۲4 به 

۲00 میلیارد دلار برسانند.

افزایش 2 درصدی قیمت نفت با امید به بهبود شرایط اقتصادی خبر روحانی از نزول موج چهارم کرونا 

بهبود رتبه بین المللی ایران در حوزه کسب وکار با اقدامات حمایتی 
دستگاه قضا از تولید

معاون وزیر خارجه آمریکا؛
پیشرفت هایی در وین حاصل شده اما راهی طولانی در پیش است

روغن و شکر در بازار آزاد فراوان است 

در آغاز 202۱؛
حجم تجارت چین و روسیه حدود 20 درصد جهش کرد

رییس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران اعلام کرد؛

تمهیدات لازم برای رفع تنگناهای 
نقدینگی در دستور کار است

رییس ســازمان گســترش و نوســازی 
صنایع ایــران گفت: تمهیدات لازم برای 
رفع تنگناهای نقدینگی مدنظر اســت تا 
علاوه بر تسهیل تبادلات خودروسازان و 
قطعه ســازان با افزایش عرضه و منطقی 
شدن قیمت ها شاهد کاهش واسطه گری 
و برچیده شــدن بساط سوداگری در بازار 

آزاد خودرو باشیم.
به گزارش روز شنبه ایرنا از روابط عمومی 
انجمن صنایع همگن قطعه سازی کشور، 
محســن صالحی نیــا،  رییس ســازمان 
گسترش و نوسازی صنایع ایران در جلسه 
قطعه سازان خودرو  انجمن  با  هم اندیشی 
کشور پیش بینی کرد که با افزایش تیراژ 
تولید، دو خودروساز بزرگ در سال جاری 
ارزش فروش تقریبی جهش یافته و بسیار 

بهتری را نسبت به سال قبل ثبت کنند.
وی افــزود: مجمــوع شــرایط حاکم بر 
اقتصاد کشــور چــه در اثــر تنگناهای 
سال های اخیر و چه مشکلات خاص این 
صنعت در حوزه هــای مختلف از جمله 
قیمت تمام شــده باعــث چالش کمبود 

نقدینگی کافی در این شــرکت ها شده و 
یکی از آثار جدی آن، مطالبات معوق به 
زنجیره تامین است که تامین کنندگان و 
قطعه ســازان را نیز در موقعیت دشواری 

قرار داده است.
صالحی نیا اظهار داشــت: تمهیدات لازم 
برای رفع تنگناهای نقدینگی مدنظر است 
تا علاوه بر تسهیل تبادلات خودروسازان 
و قطعه سازان با افزایش عرضه و منطقی 
شدن قیمت ها شاهد کاهش واسطه گری 
و برچیده شــدن بساط سوداگری در بازار 

آزاد خودرو باشیم.
بینی اعطای تســهیلات  از پیــش  وی 
برای حمایت از صنایع کوچک و متوسط 
در تغییرات نهایی بســته سیاســت های 
تشــویقی حمایت از تولید نیز خبر داد و 
با اشــاره به تلاش قطعه ســازان در چند 
سال اخیر برای مقابله با تحریم ها افزود: 
هر اتفاقی که در ســطح کلان سیاسی و 
اقتصادی کشــور پس از احیای احتمالی 
برجام بیفتد، ســرمایه گــذاری داخلی را 
در صنعت خودرو و قطعه ســازی تهدید 

نخواهد کرد، زیرا سیاســت ما همچنان 
توسعه برند های داخلی در صنعت خودرو 

است.
قیمت گذاری دستوری خودرو  و  تأمین 

نقدینگی اصلی ترین مشکلات موجود در 
صنعت خودرو

در جلسه هم اندیشی پیرامون مشکلات، 
راه حل هــا و درخواســت های صنعــت 
قطعه ســازی و همچنین برنامه ریزی در 
راستای سیاست های کلی صنعت خودرو 
بــرای ســال ۱400، آرش محبی نــژاد، 
دبیر انجمن صنایع همگن قطعه ســازی 
کشــور نیز مشــکلات موجود در فضای 
صنعت قطعه و شــرایط ســخت تولید و 
ایجاد مشــکلات و موانــع جدید در این 
صنعت را تشــریح کرد و گفت: در سالی 
کــه به نــام “تولید، پشــتیبانی ها، مانع 
انجمن صنایع  نامگذاری شده،  زدایی ها” 
همگن قطعه ســازی کشــور، طرح ها و 
پیشنهادهایی برای رفع گوشه ای از این 

مشکلات را آماده کرده است.
وی اظهار کرد: براســاس بررســی های 

انجام شــده، دو مشــکل “قیمت گذاری 
دســتوری خودرو” و ” تأمین نقدینگی” 
برای افزایش تولید به عنوان اساسی ترین 
مشــکل این صنعت مطرح است و علاوه 
بر آن مشــکلاتی مانند مطالبات معوق، 
تعدیــل قیمت ها، دشــواری تأمین مواد 
اولیــه بالاخص ورق فــولادی، افزایش 
حقوق و دستمزد، فرسودگی ماشین آلات 
خطوط تولیــد، نگرانی از واردات قطعات 
خودرو پس از لغو تحریم ها قطعه سازان 
کشــور را با تهدید و بحران مواجه کرده 

است.
محبی نژاد در ادامه به برنامه اعلام شــده 
بــرای تولید یــک میلیــون و ۲30هزار 
دستگاه خودرو در سال ۱400 اشاره کرد 
و افزود: در اجرای این هدفگذاری باید به 
این نکته مهــم توجه کرد که توان تولید 
ایــن میزان خودرو در کشــور وجود دارد 
اما اگر زیرســاخت ها و پیش نیازها فراهم 
نشود، این تعداد تولید میسر نخواهد شد.

دبیر انجمن صنایع همگن قطعه سازی 
کشور ادامه داد: فروش محصولات دو 

خودروساز بزرگ کشور در سال ۱400 
می تواند بین ۲00 تا ۲۵0 هزار میلیارد 
و با احتســاب خودروسازان خصوصی 
به 300 هزار میلیارد تومان برسد. در 
کنار این میزان فروش خودرو، ارزش 
بازار قطعه سازان داخلی در سال ۹۹ 
با احتساب بازار یدک به بیش از ۱00 
هزار میلیارد تومان رســید که پیش 
بینی می شود این عدد در سال ۱400 
به بیش از ۲۵0 هــزار میلیارد تومان 

برسد.
وی با بیــان اینکه عارضه یابی شــرایط 
گذشــته و حال نقشــه راه آینده و سال 
۱400 خواهــد بــود ادامــه داد: به نظر 
مــی رســد از معــدود صنایعــی که در 
ســال گذشــته “جهش تولید” را محقق 
 کــرده اســت، صنعــت قطعه ســازی

 است.
محبی نــژاد گفت: با حــذف مونتاژکاری 
در صنعت خــودرو، تولید قطعه ســازان 

داخلــی، جایگزین واردات قطعات شــد 
اما ایــن افزایش تولید در قطعه ســازی 
مســاوی با افزایش تولید در خودروسازی 
نبود، بلکه قطعه سازان موفق شدند خلاء 

مونتاژکاری خودروسازان را پر کنند.
دبیر انجمن صنایع همگن قطعه ســازی 
کشــور افزایش تولید قطعه سازان کشور 
در ســال ۹۹ را به لحاظ ارزشی بیش از 
۵0درصد و بــه لحاظ تیــراژی بیش از 
40درصد اعلام کرد و افزود: در سال ۹۹ 

تولید خودرو به لحاظ ارزشی بیش از ۱00 
هزار میلیــارد تومان بود که از این میزان 
سهم قطعه ســاز داخلی ۷۵ هزار میلیارد 
تومان و ســهم واردات ۲۵ هزار میلیارد 
تومان اســت. ضمن اینکه قطعه سازان 
بین ۲۵ تا ۵0هــزار میلیارد تومان قطعه 
بــه بازار یدک عرضه کردند که در نتیجه 
جمع ارزش بــازار قطعه ســازی داخلی 
حدود ۱00 هزار میلیارد تومان در ســال 

گذشته بوده است.
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آذر منصوری: ائتلاف حداکثری اصلاحات روی لاریجانی منتفی است
آذر منصوری: در هیچ یک از انتخابات، زمین همواری پیش روی اصلاح طلبان نبوده 
اســت. در چنین فضایی باید سیاســت ورزی کرد و از حداقل ها بهره گرفت.ممکن 
است یکی از احزاب لاریجانی را به عنوان کاندیدا مطرح کنند؛ اما برایند نظر جمعی 
اصلاح طلبان تاکید بر انتخابات آزاد اســت و عدم تمایــل حداکثری برای رفتن به 

سمت کاندیدای نیابتی وجود دارد.

رئیس دفتر رئیس جمهوری ضمن بیان اینکه »با ارزیابی های انجام شده از مذاکرات 
در هفته های قبل می توان به دورنمای رفع تحریم ها امیدوار بود«، خاطرنشــان کرد: 
»با روند فعلی پیش بینی ما این اســت که با مهــارت و توانمندی تیم مذاکره کننده 
ایران انشــااله رفع تحریم ها – با رعایت خطوط قرمز و چارچوب های ابلاغی مراجع 
عالی تصمیم سازی کشور- دور از دسترس نخواهد بود.” واعظی در پاسخ به پرسشی 
درباره صحت و سقم ادعای پرس تی وی مبنی بر زیاده خواهی طرف مقابل مذاکرات 
توضیــح داد و از تاثیر منفی این اخبار بر بازار ارز گفت. »بله، در روزهای گذشــته و 
متاثر از جو مثبت مذاکرات وین، بازار ارز روندی نزولی را طی می کرد که متاســفانه 
با خبرسازی دروغ یک رسانه رسمی، امروز این روند دچار اختلال شد. لذا خبرسازان 
باید بدانند که اقدامات غیرمســئولانه و جناحی آنها علامت های اشــتباهی به افکار 
عمومی و فضای اقتصادی کشــور می فرســتد و این حرکت در چارچوب رقابت های 
جناحی مرسوم قابل ارزیابی و تفسیر نیست.” او تاکید کرد: »آنچه در این شرایط مهم 
باید در دســتور کار قرار بگیرد، منافع ملی است و اگر حتی گروهی با برجام مخالفند 

هم نباید با خبرسازی موجب تضعیف تیم مذاکره کننده شوند.«

سردار نقدی: این روزها دوباره حاج قاسم را ترور کردند
معــاون هماهنگ کننده ســپاه در گفت وگویــی در تلویزیون به فایــل صوتی اخیر 
منتشرشده از ظریف واکنش نشان داد. سردار محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده 
سپاه با بیان اینکه این ها بدترین و زشت ترین اتهام را به مردی که تمام عمر خود را 
وقف دفاع از ایران کرد، نسبت دادند و بعد از تذکر رهبر انقلاب به جای عذرخواهی 
از اتهامات خود، از پخش شــدن اظهاراتشان ابراز تاســف کردند، گفت: افرادی که 
یک دقیقه هم به ســربازی عادی نرفته اند، به محبوبیت ســردار سلیمانی حسادت 
می کنند. ســلیمانی عمرش را فدای ملت کرد، تمام بدن حاج قاســم پر از زخم بود. 
ســردار نقدی اظهار داشت: این ها بدترین و زشــت ترین اتهام را به مردی که تمام 
عمر خود را وقف دفاع از ایران کرد، نسبت دادند و بعد از تذکر رهبر انقلاب به جای 
عذرخواهی از اتهامات خود، از پخش شــدن اظهاراتشان ابراز تاسف کردند. افرادی 
که یک دقیقه هم به ســربازی عادی نرفته اند، به محبوبیت سردار سلیمانی حسادت 
می کنند. سلیمانی عمرش را فدای ملت کرد، شما حتی یک شب هم برای نگهبانی 

از وطن بیدار نمانده اید.

صادق خرازی: ظریف نه متعلق به اصلاح طلبان است، نه اصولگراها
صادق خرازی: آقای ظریف نه متعلق به اصلاح طلبان است و نه اصولگراها بلکه یک 
شخصیت مســتقل فراجناحی دارد و این شخصیت فراجناحی ایشان می تواند زمانی 
که کاندیدا شــد یا فرضا هنوز بر این قوت بماند که ایشان بخواهند در صحنه بیایند 
برداشت من این اســت که ایشان خودشان را نامزد می کند و هر کسی که خواست 
از ایشــان حمایت می کند که می تواند یک جریان اصولگرایی باشــد یا یک جریان 

اصلاح طلبی؛ اما قاطبه اصلاح طلبان امروز علاقه دارند که آقای ظریف برای ریاست 
جمهوری انتخاب شوند چون فکر می کنند که کسی غیر از آقای ظریف را ندارند.

واکنش آهنگساز سرود ملی ایران به ادعای کپی از سرود ملی کره
»حســن ریاحی« آهنگساز سرود ملی جمهوری اســلامی ایران درباره صحبت های 
عنوان شده مبني بر ساخت ســرود ملي جدید گفت: »ساختن سرود ملی کار راحتی 
نیست. شما باید در یک دقیقه سرودی را با منطق های مهم یک سرود رسمی کشور 
بســازید و این کار راحتی نیســت. من مجبور بودم که یکی از دستگاه های موسیقی 
ایران را برای این ســرود انتخاب کنم. چون به هرحال این سرود، سرود رسمی ایران 
بود و داشــتن مؤلفه های ایرانی جزو اصول اولیه ای بود که باید در ساخت آن رعایت 
می شــد.« وي افزود: »فاصله شروع سرود را از پیش درآمد دســتگاه ماهور استفاده 
کردم. دســتگاهی که یکی از دستگاه های باســتانی موسیقی ایرانی است و بار ها در 
آثار مختلف از آن اســتفاده شده است. بخشــی از سرود نیز که فرود دارد را از گوشه 
»می گلی« اســتفاده کردم. کار با ارکستراسیون  ساخته شد و اینکه می گویند سرود 
ملی شبیه سرود ملی کشــور کره جنوبی است را من درک نمی کنم.« ریاحی درباره 
این شــایعه شباهت بیش از حد می گوید: »سرود ملی ایران چند سر و گردن از سرود 
رسمی کشور کره جنوبی بالاتر است. شنونده حرفه ای که این اثر را گوش می کند، از 
نظر فرم و هارمونی و ارکستراسیون متوجه برتری های این سرود می شود. این سرود 
بار هــا در کره و ژاپن و همه جای دنیا اجرا شــده و من درک نمی کنم که چرا بعد از 

این همه سال این ادعا ها مطرح شده است.«

آذری جهرمی: برنامه کاندیداها لیست آرزوهایشان است
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات در کانال خود در یادداشتی با تیتر »کشکول 
آرزوها« به بررســی انتخابات پیش روی پرداخت. او نوشــت: همــواره کاندیداها با 
صدایی رســا فریاد می زنند که دارای برنامه هستند. برنامه ای که رنگِ آبادانی خواهد 
زد به تمام مشــکلات! اما آنچه به عنوان برنامــه از آن یاد می کنند بیش از هر چیز، 
فهرست درهمی از آرزوهایشــان برای آینده  کشور است. فهرستی که بهتر است آن 
 را »کشکول آرزوها« بنامیم! سبدی از آرزوهای بلندبالا و درهم که گاه در تعارض با 
یکدیگرند! و یا در دنیای واقعی به ســادگی در کنار هم قابل تحقق نیستند! برنامه ی 
»الف« )بخوانید آرزو( در دنیای واقعی تنها زمانی محقق می شــود که برنامه ی »ب« 
رقم نخورد. نمی توان به کشاورزان وعده بازگشت به سطح زیر کشت سابقشان را در 

کوتاه مدت داد و هم زمان برای حفاظت از منابع آبی کشور برنامه داشت.

احمد خاتمی: مذاکره هیچ محلی از اعراب ندارد 
ســید احمد خاتمی: تجربه تاریخی ایران نشــان می دهد دیپلماسی بدون حضور در 
میدان هیچ گاه نتیجه نخواهد داشــت این در حالی اســت که دشمنان ایران با زیبا 
جلوه دادن مذاکرات به دنبال آن هستند که نشان دهند مذاکره با آمریکا عاملی برای 
ارزانی اســت؛ اما کاهش قیمت طلا و ارز تاکنون هیچ اثری بر قیمت های اساســی 
کالاها نداشــته اســت. وی ادامه داد: اگر مذاکرات جوابی که دشمنان می خواهند به 
همراه داشته باشــد، درخواهید یافت که در کوتاه ترین زمان فشارهای دشمنان چند 
برابر خواهد شــد. امام جمعه موقت تهران تاکید کــرد: مذاکره هیچ محلی از اعراب 
ندارد زیرا آمریکا به دنبال ســلطه بر ایران اســت و در ادبیات استکبار نیز مستکبران 
به دنبال ســلطه و ایجاد ظلم هســتند. وی با تاکید بر اینکه با مذاکره با آمریکا هیچ 

مشکلی از مشکلات مردم حل نخواهد شد، ادامه داد: یکی از خواسته های ملت ایران 
این اســت که باید تمامی تحریم ها لغو شود، نه این که تحریم ها تعویق شود و نباید 
فراموش شــود که فرهنگی که در ایران جریان دارد فرهنگ عاشــورایی و فرهنگ 

انقلابی امام حسین )ع( است.

اما و اگرهای حذف قیمت خودرو و مسکن از سایت های اینترنتی
الفت نسب، عضو هیئت مدیره اتحادیه کسب و کار های مجازی: مکانیزم جدیدی در 
ســایت های ثبت آگهی به خصوص سایت های فروش کالای دست دوم فراهم شده 
است که از فروش کالا با قیمت نا متعارف جلوگیری می کند. طبق این فرآیند جدید، 
حداقل و حداکثر قیمت برای برخی کالا های مهم که قابلیت ســرمایه گذاری دارند 
مانند خودرو و انواع ملک تعیین شــده اســت و فردی که در سایت مورد نظر کالای 
خود را جهت فروش ثبت می کند باید این حد نصاب را رعایت کند. هم اکنون فرآیند 
بدین شــکل است که اگر ثبت قیمت از ســوی مردم بالاتر از حد نصاب تعیین شده 

باشد، سایت خودکار نسبت به عدم نمایش قیمت اقدام می کند./باشگاه خبرنگاران

حتما مصلحتی در کاندیدا نشدن سیدحسن خمینی بوده است
محمدرضا باهنر،دبیرکل جبهه پیروان خــط امام و رهبری به خبرگزاری خبرآنلاین 
گفت: یکی از دوســتان تعریف می کرد که وقتی با آقای رئیســی صحبت می کنیم، 
می گویند که الان ساعت چند است و مثلا شما می گویید الان ساعت ۲ بعد از ظهر 
ششــم اردیبهشت است، بعد ایشان می گویند پس متوجه باش که تا ساعت ۲ بعد از 
ظهر امروز من برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری اعلام حضور نکرده ام، این 
در خبرها باشــد که فردا که از این در بیرون می روید نگویید که او می خواهد بیاید. 
خبری مبنی بر اینکه آقای رئیســی اعلام کند من کاندیدای ریاست جمهوری هستم 
هنوز اعلام نشــده و البته رد هم نکرده است. آقای رئیسی برای قوه قضاییه مستقیم 
منصوب رهبر انقلاب اســت و قاعدتا اگر ایشان بخواهد برای کاندیداتوری اقدام کند 
مقام معظم رهبری باید از این کار راضی باشند. متعدد به ما خبر رسیده که هر که به 
رهبری مراجعه می کند و در مورد انتخابات سؤال می کند ایشان می فرمایند که من 
ایجابا و سلبا هیچ اظهار نظری نمی کنم. آقای سید حسن خمینی هم که اخیرا رفته 
بودند و ســؤال کرده بودند هم یکی از موارد استثنا بود که برای آن هم حتما رهبری 

یک مصلحت بزرگتری را تشخیص می دهند که این اتفاق می افتد.

اجماع اصولگرایان روی قالیباف سخت است /به دنبال سهم گرفتن نیستم
محمــد ناظمی اردکانی، از کاندیداهای احتمالی ریاســت جمهــوری ۱400 در کافه 
خبر خبرگزاری خبرآنلاین گفت:  قانون اساســی ما بســیار مترقی است و در مقطعی 
اصلاحاتی بر آن انجام شــد، در آینده هم ممکن است لازم باشد تا اصلاحاتی بر آن 
انجام شود. نیاز به ۲ مجلس داریم، یک مجلس ملی که به مسائل منطقه ای بپردازد 
و یک مجلس راهبردی که بر مسائل کلان کشور تمرکز کند. بالغ بر ۱۱ هزار قانون 
داریم که اجرای این قوانین یک معضل و چه بســا که فساد خیز است. کاندیداشدن 
هیئت رئیسه مجلس مورد پســند مردم و خواص نیست.ممکن است یک کاندیدای 
ناشــناخته رأی بیاورد. به دنبال سهمی در دولت آینده نیستم! بر روی ابراهیم رئیسی 
اجماع وجود دارد، ولی روی ســایر کاندیداها تا آنجایی که رصد و بررسی شده اجماع 
نیست، هم آرای مخالف و هم آرای موافق دارند. تصمیم دارم با آقای رئیسی رقابت 
انتخاباتی نداشــته باشم. ســخنگوی رئیس مجلس اعلام کردند که قالیباف کاندید 

نمی شوند. شــخصا کمتر دیدم که از سوی اصولگرایان برای آقای قالیباف فراخوانی 
شده باشد یا دعوتی صورت بگیرد.اجماع روی را قالیباف سخت و دشوار می بینم البته 
در فضای سیاســی و عالم سیاست هر موضوعی امکان پذیر است.احتمال ظهور یک 
پدیده انتخاباتی وجود دارد. ممکن است افرادی بیایند که متعرض وضع موجود شده 

و با یک تبلیغات سنگین و پرهزینه به میدان بیایند و تبدیل به پدیده شوند.

احتمال دارد ایران و آمریکا طی هفته های آینده به برجام بازگردند
یک مقــام وزارت خارجه آمریکا: ما می دانیم که ایران بــرای پایبندی به برجام چه 
کاری بایــد انجام دهد و همچنین می دانیم کــه چه کاری ما باید انجام دهیمو برای 
ســناریوی عدم بازگشت ایران به توافق هســته ای آماده هستیم، اما می خواهیم این 
اتفاق نیفتد. دولت قبلی ســال ها تلاش کرد ایران را تحت فشــار قرار دهد، اما این 
استراتژی موفق نشد. سه دور اخیر مذاکرات بیشتر اقداماتی را که باید برای بازگشت 
به توافق هسته ای انجام شود، روشن کرده است. ما موضوع آمریکایی های بازداشت 
شده در ایران را مطرح کردیم و هیچ توافقی درباره آن ها حاصل نشد. ما نمی خواهیم 
توافق هسته ای جدیدی منعقد شود، بلکه می خواهیم مفاد توافق سال ۲0۱۵ )برجام( 

رعایت شود. /انتخاب

تکذیب قطعی شدن حضور رئیسی برای انتخابات
دبیر شــورای ائتلاف نیروهای انقــلاب از عدم قطعیت حضور آیت الله رئیســی در 
انتخابات ریاســت جمهوری خبر داد.پرویز ســروری دبیر شــورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب گفــت: در روزهای اخیر درخواســت های فراوانی حــاوی دعوت از آیت الله 
رئیسی برای شــرکت در انتخابات ریاست جمهوری به شــورای ائتلاف واصل شده 
اســت، با این حال هنوز خبری که بر قطعی شــدن حضور ایشــان دلالت کند، در 
 دست نیست و آنچه در این باب در فضای مجازی منتشر شده صرفا جنبه گمانه زنی

 دارد.

تصمیم حناچی درباره انتخابات ۱۴۰۰: تلاش می کنم از بهشت به جهنم نروم
شهردار تهران گفت: برنامه ای برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری ندارم 
و از بهشــت به جهنم نخواهم رفت.پیروز حناچی شــهردار تهران در یک گفتگو در 
فضای مجازی گفت: من برنامه ای برای کاندیداتوری در انتخابات ریاست جمهوری 
نــدارم. تلاش می کنم از بهشــت به جهنــم نروم.او همچنین گفت: شــهرداری در 
نقاطی ضربه خورده که به انتخابات ربط پیدا کرده اســت. شــرعاً و عرفاً حق نداریم 
منابع شهرداری را خرج مســائل مربوط به ریاست جمهوری کنیم.در این گفتگو که 
چند ســاعت به طول انجامید، او انتقادات بســیاری را علیه دوره های قبلی مدیریت 

شهرداری تهران مطرح کرد.

خوش بینی یک مقام وزارت خارجه آمریکا به مذاکرات برجام
نیویورک تایمز ســخنان یک مقام وزارت خارجــه آمریکا درباره مذاکرات برجام را » 
خوش بینانه« ارزیابی کرد. یک مقام وزارت خارجه آمریکا روز گذشــته به شرط آنکه 
نامی از او برده نشــود،برخی خبرنگاران را درباره مذاکرات وین توجیه کرد. نیویورک 
تایمز می نویســد گرچه این مقام ســعی کرده محتاطانه صحبت کند و گفت شاید 
نشست روز جمعه به نتیجه ای قطعی منجر نشود ولی سخنانش دارای سیگنال های 

مثبت و خوش بینانه بود./رصد

میز خبر

عکس روز

حیف و میل بیت المال در مجموعه 

پارک جنگلی ،تفریحی گوی نیک!

تخریب بناهای ساخته شده، سرقت درب 

و پنجره های نصب شــده توسط سارقین 

 و ســرمایه ای که در حال نابودی است.

منبع؛خبرگزاری صدا و سیما


